De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manuscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodière

Complectens Sanctos Mensivm|| Maii Et Ivnii

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10258 - 10263

De SS. apostolis Petro & Paulo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77393](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-77393)

Basilidis
martyriū.

Non longo temporis intervallo interposito, Basilides, cum satellites socij sui certa de causa iusiurandum ab ipso exigent, asseueranter affirmat, omnino sibi non lice- re iurare: Christianum enim se esse, & hoc se pro palam fateri. At illi primò eum et- iam num iocari putabant. Verùm ubi illud constanter asserit, abducitur ad Iudicem, & coram illo intentionem confessus, in vincula conijcitur. Cum fratres in Domino ad eum aduentarent, causamq; repentinè & admirabilis huius mutationis sciscitarentur, fertur respondisse: Potamiœnam triduo post martyrium noctu ei assistentem, coro- nam ipsius capiti imposuisse, dixisseq; se pro eo gratiam à Domino postulasse, postu- latam obtinuisse: & Dominum non longo tempore post eum ad suam gloriam rece- prurum. Post illa, ubi fratres sigillum in Domino ei impertiuerant, postero die securi percussus, præclara martyrij corona donatus est. Alij item complures Alexandria eis- dem temporibus, utpote quibus Potamiœna secundum quietem apparuisset, eosque fuisset impensè ad Dei verbum amplexandam cohortata, frequentes ad fidem Chri- sti accessisse commemorantur.

VITA SANCTORVM APOSTOLORVM PETRI
ET PAULI, PER EGESIPPVM SCRIPTA LIB. III.
De excidio Hierosolymitano, cap. 2.

IVNII 29.
Petrus &
Paulus do-
cti Romæ.

Simon Ma-
gus.

RANT Neronis temporibus Romæ Petrus & Paulus doctores Christianorum, sublimes operibus, clari magi- sterio: qui virtute suorum operum Imperatorem aduer- sum fecerant, captum magi Simonis delinimentis, qui sibi animum eius conciliauerat. Cui ad iumentum victoria, subiectiones gentium, vitæ longauitatem, salutis custo- diam ferilibus artibus pollicebatur, atque ille credebatur, qui vim rerum nesciret examinare. Denique summum apud eum tenebatur amicitie locum: quandoquidem etiã præfulsem suæ salutis, vitæq; custodem arbitrabatur. Sed ubi Petrus eius vanitates & flagitia detexit, & species il- lum rerum mentiri, non solidum aliquid aut verum effi-

cere demonstrauit, ludibrio habitus, & digno est consumptus mœnore. Et quanuis in alijs terrarum partibus Petri esset expertus potentiam, tamen præueniens Romam, au- sus est iactare, quòd mortuos resuscitaret.